\~L''''~I!rlll, r~'),:~'"(_~.~ :li-""'';,(;'.

DiárioOFlClALParaná

RESOI.\'E:

safeira IlStMai/20l4 -Ediçãono9206

PORTARIA N."flI5/20t4
O CO;-':SELHO REG10NAL DE ECONO:--'fíA - 6" REGIÃO - PARAI'\',\. nl' lL~lj J.IS airihi.llçu.:-.:
L-gJi,~ I,.'reguld1Tl-.:ntan::.; (;ünlCl'!d.l.~ pcb l.ei n~ 1AI! do:.: 13 U..: i.lgo~to Jc 195!, "':'.'1l1 ;l~. ,tlh:r:lçÚi..:-;

J;lJa,~ p•...lilS Lei" /'),021 de (J4 ,1.: ,lJl1Cirl' Ih: 1974 •...6,537 d•...19 J;.: junho Je 1971t pdo Dc...:rctt'
31.7QJ, de 17 de novembro de 19:'.2.

Art. I" - Designar o", Consl.lh •••.iro ;\olaria d(~ FütimlJ Miranda. Eduardo ;\01ureil'a (;al'da. Carlos

:\-1agno ..\ndrillli BiUenmurt e ;\faurício Cadena.\ Prado P<1l"J.. ~oh;1 C0I.llÚ'rl<Jçl0 (!n primeirn
I.:OIllI'0r u Cumi!;são de Análise do Anlrdu Coletivo de Trahltlho 2014'2015 dus funcionários
do C,mstlho Ho;.';.;i,Hl:ll de E:onomia 6' Re::~ijflPar:má,

Ar\. 2" - E,,!;J Port:1ll;J l~ntra em vigor nl'SI:1 d,ll:.l.

S~li:J. t1.}s Ses~ik,.." 04 de ahril de .:!014
ECUII,Sérgio Guiulurãcs Hard,v

Presidente C(lnst~lho Reginn,ji de E•.'(":nomia do P:JJ<l1lÚ- ()~Regi:io - PR
Rua Prnr'r~<;sor:t I~ns.;\ Sapllr",kL 4H9 . \!Erces - Curilih;] - PR - CEP 8!I,X 1()-12(J

Te!IF•.•,: (41) ".l';h-()701 ,:urcwnprt';'...:oreconpr.org,hl
RS 120.00 .43863/2014

Rcsolução n° 009/2014
Aprova o Balancete do I Trimestn de 2014 dn Cnnselhn Regional de
Economia - 6:.1 Região & PRo
O Conselho Regional de Economia da 6.1 Região - Paraná, no uso da:--
atribuições legais e rcgulamemare~ conferidas pela Lei N" 1.411/51. com a,\
alter.l~i)es dadas pcla:-. Leis (1.1)21 de 04 de janeiro ue 1974 e 6.537 de 19 de
junho de 197K pelo Decreto N°:; 1.794/52 e com fundamento no parecer da
Comissãu de Tomadas de Comas,
RESOLVE:
An. 1°_ Aprovar o Balancete do I Tri111c~trc de 2014 do Con~clhn Regional de
Economia da 6~ Região - P:.lraná,
Art. 2(1 - Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Sala das Sessões. 09 de maio de 2014
ECON. SÉRGIO GUIMARÃES HARDY

Presidente
Conselho Regional de Economia do Paraná - 6'\ Região - PR
Rua Professora Rosa Saporski. 989 - Mercês - Curitiba - PR - CEP 80.810-120
TellFax: (41) 3336-070 I ç.f:,=:,(:,,;.n!,mr:xY':;:q-f.(;:Jmr!.\:.grrJ'?I

EXTRATO DE ORDEM DE FOR'\IECIMENTO (O.F.)
Objeto: AlJuisi\'ão de gêneros alimentú.:ios.
Pmtocolo n"':7.~612014 Dota,ã" Or,amentária: 0960.03091.04.011
Pregão Presencia] nO 13120 I ~ Ata de Registro de Preços nO: 0612013
Prazo de entrCí!a: 20 (vimel dias comatos à partir da retirada da N.E. e O.F.
O.F. n°. 029/2014 Nnta de Empenho IN.E.): 311-1
FI,mecedor: Alta C(lmen.:ial Llda. 1 Valor: R$ 4.460.lK) (quatro mil.
uualrn<:enlos e sessellla reais)
O.F. nO:030/2014 :"'ota de Empenho iN.E.): 310-1
Fomccedor: H&D Alimento, LIda. / Valor: RS 2.112.84 (dois mil. eento e doze
reais c oitenta c quatro ccl1tavo~)
O.F. nO:031121114 Nota de Empenho (N.E.I: 312-1
Fumcccuor: 8vfC Trade Importação e Expurta\=ão Leua. / Valor: R$ 2.352.48
(dois mil. trezentos e cinQuema e dois reais c quarenta e oito cemavos)
O.F. n': 032/2014 Nota de Empenho (:"'.E.): 31.'-1
Fomeccdor: Licilal Comercial Llda. / Valor: R$ 24.869.50 (yinle e Ljualro mil.
oitocentos e sessenta e n(l\'e reaIs e cinuuenla cema\'os)

R$ 120.00.44077/2014

EXTRATO DE ORDEM DE FOR:'<EClI\IENTO (O.F.
Objeto: Aquisi~:àode matai ais dt: higit:nt: e limpaa.
Protocolo n": 7.661/2014 Dotação Orçamentária: 0960.03091434.011
Pregão Prcseneial n" 14 '2013 Ata de Registro de Preços n": 07/2013
Prazo de entrel!a: 20 (vinte) dias conlalOS à anir da retirada da N.E. e U.F.
O.F. nO:027/2014 Nota de Empenho (N.E.): 314.1
FOlll~ccdor: H&D Alimento,;; Ltda. 1Valor: R$ R11,50 (oitocentos e doze rcais c
cin uenla centavos)
O.F. n': 028/2014 Nota de Empcnho (N.E.): 315-1
FOlllecedor: Valmira FCITeira dos Santos Regly - ME. I Valor: RS 17,382.40
(dezessete mil. lrezentos e oitenta e dois reais e uarenta eClllavOS)

R$ 72,00.44222/2014
RS120,00 - 43864/2014

RS120,00.43867/2014

RS 96.00 .44321/2014

MINISTÉRIO PUBLICO DO ESTADO DO PARANA
PIWC(jRADORIA-GERAL DE .JUSTIÇA

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
PROTOCOLO: 8174/2014 Convênio nO:00912014
PARTES: Ministério Público do Estado do Paraná c Conselho
:\Iacional do Ministério Público.
OBJETO: Acesso do MPPR às infonnações contidas no Cadastro de Clicntes
do Sistcma Financeiro Nacional (CSS), objeto do Convcnio de Cooperaçào
BCB;Cl\MP n" 01/2013.
VIGÊNCIA: de 20 dc março de 2014 alI dc no\"embro de 2018.
AUTORIZAç.~O: Gilberto Giacoia. Procurador Geral de Justiça.

RS 48.00.44158/2014

CONSELlIO REGIO!\AL DE MEDICI\A DO ESTADO DO P,\RA!\,\
RESOLUÇ,\O CR'1-PR n." 195/2014

Altera o inciso II da art, 2" da Rcsoluç:1o CRJ\:l-PR 11." 194/2014, publi<..'ada no DIOE
de fJ6 Uf;' març'o de 2014, p,:O ç 21.
O CO!\SELHO REGIONAL DE MEDlCl\'\ J)O PARA!\Á. no u.,o da, atribui,",",
conferidas pcl,\ Lei n," 3,26t<. de 30 de s('tembro de 1957. publicada em I," de oU(tlbro

de 1957, r~gularneJl[adJ pelo Decreto 11." 44,045. dç 19 de julho de IQ58, publicado
em 2:' de julho de I 95l<. e pela Lêi IL" 11.000, de J 5 de dezembn.1 de ~004. e CON-
SIUER,\NOO que os Conselhos de MI.'dicina são entidades criada,~ por lei. tL'lllio
atribuiçties de fiscalizar c normatizar o exercício da medicina. mandrias com recursos
próprios e nào recebedoras de sulwcnçilcs nu transferências advindas do Orç::ullcllto da
União: CONSII)ERA~[)O as disposições conlidas na Resolução CFM 11." 2024'<!Ol.3.
que Eleição par<! C(m.~e!ht:iro::; Fedaais. Efetivos e Sur1entes, do Conselho Fedaal de
Mcdicina serão condu7ida., por uma Ct)missão Eleitoral. ~()tnposta por um Presidente
c dois Secretários, selecionados entre <,.)smédicos regulanncllle inscritos 11<..1CRM-PR,
designada pelo plcllálio do COl1:'Õclho Regional d~ Medicina :Ité 15 dias antes do início
do prazo para registro das chapas deltorais: t' que ê ficultado aos COI1::;dhü:, Regionais
de Medicina conceder verba mdcnin.lól'ia uc reprl'.'ientação aos membro,;;; da Cumlsf..ào
RegionJI Eleiwral por dia de serviço prestado. CONSIDERANDO as disposições
COlHidas no Inciso 11do Arugü 2," da Resolução CFM n:' 2008/:!OU:'CONSID£-
RANDO as dl~P()siçile:-; Llln[ld~IS na Nota TeCl11Ca de Expe:die:nte do Setllr Juridico
do CFM - NTF SEJUR n," 1S:'201-l. - ExpcdielHl' CPvl n:' 309(')/2(114. aprovado pl'1a
Comissão Nacional Eleitoral do CHvf em 29/0-1/2014; CONSIDERANDO o COlHido

na Portaria n." 034:20 14-Dm. de 29 do .b,.il (k 2014: CONSIDERANOO o do,iditio
em Reuni:1o de DIretoria 11." l::'xR.~.de 12 de maio de ~nl,-LCOt\SII)ER,\i\OO (!

decidido em S(')o,.-;5.o Pknúria n." 350.+:'. UI.' 12 d~ maio ,k ~014.
RESOLVE:
Art. 1.'~ - Alterar I) inciso n do (111. 2.(1 da Resolução CRM-PR 194,'201.1.. de::'4 de
fevereiro de 1014, publicada no DTO E de (J1íde março de ::'014. p. 20 e 21. que pa:-:s<I
<l ter li seguinte r~Jaçào:
Art. 2." (... )
11) Verha lndenizatúria (VI) é a indenizaçào pelo comparecimcnt(' düs Cons.dhcinJs
Efeti\\\s e Suplentes ~m Ses':loes Plentirias e Reuniôes de Diretoria - e cxccpcil)I1:l-
lmcnte no excrdelO de ::'01-1. aos i\:lembrns t\,.'lédicos da Comissào Eleitoral e alh
\ksários fvli.5dic0s. c~pcc:ialmenh.~ dL~signado.s para J-S atividades da EklÇJO de ("011-
sc,'lhciros Fedcrús, Efetivos c Supicntcs. do Con.::>clho F~dcrJ.l dc "\1cdicina. g:c~t5.o
2014/20 19.1imiwdas ri 03 (lrêsi verbas indenizatórias ptH dia I.SçllJO uma P(i!, peri()do:
mamtino. Yt:'spertuH! e IltltlrrJOJ. !illlil:lllllu-st:' ,l qU<lmlebde ('in 1:; (c.:jUtriZel v~rbds
lI1Jl.'nlz<ltória~,ll1es. t:LllllpmY,Hii-l) as p<lrtil:ipwyLÍI.'s mcJiantL' livruili~ta Jl' pn:sl.'llçUS,
Art. 2." - [s1a resoiução é rClro<lti\.a p'-l.ra L)cumprimento d01'> dc\'idus n:cm!Júi.so" d<l1'>

:nividalles realizadas dcsd<: 3. emissão ua PortariJ n:' 034/20 14-D1R. de 29 dt' abril de:
2014, qu;:mdo da desigllalY~1O otil;ial da Comissão Eleitural.
Art. 3." - O~ casos UJllIS.sOS s...:rJo rL:soh'idos pela Diretoria do CRM-PR.
Curitiba, I:: de maio de 2014,
CONS. '.J.AURICIO MARCOi\"DES RIBAS - PRESIDE"TE.
CONS. CLOVIS MARCELO CORSO - TESOUREIRO
Aprontda !Ia Reunião de Din:toria l1." 1l8R.'~ de J l/()5/:}O}.f.
Apnwndn lia Sessão Plenária 1/." 3504.", de 11/05/2UI4.

CONSELHO REGIO\AL DE PSICOLOGIA 8" REGI.~O
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional dl2: P~icologia RI Região
Contratado: PRIMAGRAF 11\"\)l;STlUA GR;\FICA E EDITORA UDA. Obicto:
IH Aditivo a(\ Conlnuo de Pr~:'Õtaçào de Serviços Graficos ESpeCl:.iis, Vaior global:
RS 14-L082.80 (cento c quarellta <;:; quatro mii oitcnt,l .: dOIS n~~II:-'c úirenta ccnti.l\"os)
Vigência: 12 me5es de Ol):'04;2014 <l i)1.}:1l4/2015

R$ 384,00 .43651/2014

EXTRATO DO 2" (SEGUNDO) TER1\I0 ADITIVO DO COl"TRATO
CO\1 OS CORREIOS

R$ 96.00 - 44348/2014

FEDERAL

MINTSTERIO PUBLICO DO ESTADO DO PARAN A
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE TER\lO DE COOPERo\ÇÃO
PROTOCOLO: 2411212013 Convênio n": 010/2014
PARTES: Ministério Público do Estado do Paraná e Serviço Nacional
de Aprendizagem Comercial.
OBJETO: Propiciar maior integração entre os partícipes, cstabelecendo bases
para a coopcraçào, conttibuindo para a formação e o apert~içoamento
prntissional dos colaboradores do MPPR, por meio da concessão de desconto
de 15% nos cursos da programa,ào aberta ao público do SENAUPR (varejo).
..SENAC na Empresa .. c também na modalidade EAD para os cursos à
distância.
VIGÊNCIA: de 25 de abril de 2014 a 24 de abril de 2016.
AUTORIZAÇÃO: Gilberto Giacoia. Procurador Geral de Justiça.

Proccs:\o n": 134110 I~
Data publicação DIOE/PR 15105121l14
Contrato n". ICCIDRIPR .- 991 ~2919J.+
Contratante: Conselho Re~iona] de EconcI111ia Ja 6a Re!!iàn/Paranú
C:"'1'.Ida Contrai ante: 77.ÜS5.892iOOOI/()3 -
r..'loualidaJe de Ikitaç~o: Inexigibilidade, pela inviabilidade de cornpetj~'ão, rclce (I
llwnupólit.l da ECT nos ,>crviç\)" contratados.
Objeto: 2° I,egundo) Termo Aditiyo do Contrato 9912291934 Cl'm os CORREIOS
p:1ra pr~.'~[açàu de serviços pustuis c \'cndas de prudutos. Valor estimadu: R~
45.00(1,00 ',(]uarema e cinco mil reai:-.I.
CNPJ/CPF Empresa c()nlr:lI~Hia: ~4,t)2X,31610020-76 Empre~;j cOnlratada:
Emprt':'<l Bm:,ileira de Correin.; e Telégraf0~ Período de vigência: 27/(1:';:2014 a
27/íJ312015 E;';liÍgin: Ern ex('cuç;jp

I

	00000001